
                                      

Strana 1 (celkem 2) 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Číslo zhotovitele: 9-0484A21 
 

 

„II/437 Oprostovice - průtah“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
 Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr.,vložka 100 
 Zastoupena: 

  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace  
 Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 

- Ing. Ivo Černý – technický náměstek ( ) 
- Ing. Radomír Všetička – vedoucí SÚ Jih  
- Ing. Radomír Zapletal – vedoucí TSÚ SÚ Jih  
- Ing. Marta Dočkalová – investiční technik SÚ Jih  

 IČO :  70960399 
 DIČ :  CZ 70960399 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
 číslo účtu: 4230410257/0100 

 Tel:    
 DS:  ur4k8nn 
 E-mail:  
a 

Z h o t o v i t e l: PORR a.s. 
 se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
 kontaktní adresa:  

 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

 Zastoupen:  - na základě plné moci a 
                      - na základě plné moci 

 IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560 
 Telefon:  e-mail:  

 Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

 Číslo účtu: 1091109920/5500 
 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

PORR a.s., Oblast Morava, provoz Olomouc, Pavelkova 11, 779 00 
Olomouc 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

, zmocněnci PORR a.s., 

společně 

 ve věcech technických oprávněn k jednání: 

 , stavbyvedoucí PORR a.s 

 stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  



                                      

Strana 2 (celkem 2) 

 , stavbyvedoucí PORR a.s.,  
  

 

1. Předmět dodatku  
  

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 takto:  
    

2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 

stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 

dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 

Původní cena díla dle SOD bez DPH                          5.190 924,96 Kč  
Vícepráce dle přílohy bez DPH      2.402 986,93 

Méněpráce dle přílohy bez DPH                -1.597 267,53 

Nová cena díla bez DPH                                                              5.996 644,36 

DPH ve výši 21 %                                                                       1.259 295,32 

Nová cena včetně DPH                                                             7.255 939,68 Kč   
 

 

2. Závěrečná ujednání 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami 

zaručenými elektronickými podpisy. 

 

Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. 9-0484A21 (7a-074-21) ze dne 26. 5. 

2021 zůstávají beze změn v platnosti. 

   

   
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

V Olomouci dne           V Olomouci dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________              ________________________

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  PORR a.s. 

Ing. Petr Foltýnek 

ředitel zmocněnci PORR a.s. 

       
  

Datum: 2021.09.14 
14:16:29 +02'00'

Datum: 2021.09.14 
14:42:40 +02'00'

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.09.15 
08:50:55 +02'00'



Soupis objektů s DPH

Stavba:04/2021 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah
Varianta:var. 1 - Sazba 1 0

Odbytová cena:   805 719,40 Sazba 2 15
OC+DPH:  2 907 614,19 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
1 Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah VCP 2 402 986,93 504 627,26 2 907 614,19

Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah MNP -1 597 267,53 -335 426,18 -1 932 693,71



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 04/2021 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah
číslo a název SO 2 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah
číslo a název rozpočtu: 1 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah - VÍCEPRÁCE

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Zemní práce

1 113107605R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.5 cm M2          2 350,00
2 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm M2          9 450,00
3 113107625R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm M2          24 530,00
4 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním M2           564,00
5 122202203R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3 M3          16 003,40
6 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 M3          16 124,40
7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m M3          41 206,80
8 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m M3          4 479,00
9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 M3          89 580,00

10 171101121R00 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých M3          29 974,40
11 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m M2          9 330,00
12 67352024R Geotextilie silniční PK-Tex PP 40 215 g/m2 M2          13 062,00
13 583417034R1 Kamenivo drcené frakce  0/150 Olomoucký kraj, včetně dopravy T           160 737,72
14 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ M3          9 820,00
16 113107630R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 4 604,65

rýha pro šestiřádek : 1*65,5
15 121 10-1101.R00 Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m  m3 2 660,00

350*0,1
16 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 3 294,00

1,6+35
17 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 8 418,00
18 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 915,00
19 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 18 300,00
20 182 30-1126.R00 Rozprostření ornice, svah, tl. 30-40 cm, do 500 m2  m2 85 400,00
21 R1 Nákup, nakládání a dovoz zeminy vhodné k zúrodnění m3 70 000,00

350*0,4
22 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 208,68

uliční vpusť : 1*0,85
23 460050703R00 Jáma do 2 m3 pro patku plotu, hor.3,ručně m3 940,50

patky na oplocení : 0,5*0,5*1*3
24 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 61,50

UV : 1*0,5
25 58344198R Štěrkodrtě frakce 0-63 B t 429,00

1*0,5*2,2
26 182001113R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:1 m2 35 810,50

úprava za sšstiřádkem : 66*0,5
svah : 350

1 Zemní práce   658 253,55

CENA



2 Základy a zvláštní zakládání
27 28611225.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 160 mm m 32 780,000
28 212752113R00 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 160 mm včetně podsypu a obsypu DK m 56 500,000
29 69366015R Textilie netkaná Getex šíře 200 cm, 250 g/m2 m 17 280,000
30 212971122R00 Opláštění trativ.z geot.,sklon nad 1:2,5 nad 2,5 m m2 43 040,000
31 275316131R00 Základ.patky z betonu prostého C 25/30 m3 2 538,75

patky na oplocení : 0,5*0,5*1*3
32 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotext. sklon do 1:1 š.do 3 m  m2 10 500,00
33 6731312981R Rohož kokosová mulčovací Geomat K-P 2,0x50 m s PP síťovinou m2 23 100,00

350*1,2
34 457 97-9111.R00 Přípl.-upevnění geotex.,do 1:5,4 skoby/10 m2,hrází m2 2 450,00
35 R3 Ocelová kotvící skoba sb 4 792,81

   2,00 Základy a zvláštní zakládání   192 981,56

4 Vodorovné konstrukce
36 451315111R00 Podkladní vrstva z betonu prostého C 25/30 do 10cm m2 32 328,84

45,85*1,1
   4,00 Vodorovné konstrukce   32 328,84

5 Komunikace
37 573111112R00 Postřik živičný infiltr.+ posyp,z asfaltu 1 kg/m2 M2          1 645,00
38 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, štěrkodrť frakce 0-32 mm M2          31 050,00
39 564871111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm, štěrkodrť frakce 0-63 mm M2          62 440,00
40 577142112R00 Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm M2            397 800,00
41 577162124R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 7 cm M2            539 240,00
42 577162124R001 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 2 cm M2          47 586,00
43 591241111R00 Kladení dlažby drobné kostky, lože z MC tl. 5 cm m2 40 439,70

0,7*65,5
44 919721211R00 Dilatační spáry vkládané vyplněné asfalt. zálivkou m 10 560,00

Z výkresu Situace : 66
5 Komunikace  1 130 760,70

8 Trubní vedení
45 899231111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže kus 1 700,00
46 895941311R00 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50 kus 2 185,00

Z výkresu Situace : 1
47 592238510R TBV-Q 450/300/2a dno bez výtoku - kalová prohlubeň kus 488,34
48 5922386321R TBV-Q 450/350/3a PVC skruž střed. s otvorem DN 150 kus 729,22
49 59223856R TBV-Q 450/195/5c skruž horní kus 321,69
50 59223862R TBV-Q 450/295/6a skruž středová kus 425,72
51 899102111R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg kus 711,00
52 55340380R Mříž M1 D400 litinová DIN 19583-13 500/500 kus 1 606,00
53 55343927R C3 koš pozink. DIN 4052 vysoký pro rám 500/300 kus 589,00
54 592238672R TBV-Q 450/160-D betonový rám poklopu D400 kus 1 015,05
55 452112111R00 Osazení beton, prstenců pod mříže, výšky do100 mm kus 186,00
56 59223864R TBV-Q 390/60/10a vyrovnávací prstenec kus 275,23



57 452311141R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C 16/20 m3 619,00
   8,00 Trubní vedení   10 851,25

91 Doplňující práce na komunikace
58 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 9 900,00

66*2
   91,00 Doplňující práce na komunikace   9 900,00

99 Staveništní přesun hmot
59 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km T           13 665,60

184,53 + 43,23 
60 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km T            40 996,80

1660,77 + 389,07
61 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění T           3 208,90

184,53 + 43,23
62 979990112R00 Poplatek za skládku suti - obalované kam. - asfalt t 19 813,75

14,41
63 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton, kamenivo T           82 095,20

187,22 + 28,82
64 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva T           119 060,00

594,2 + 1,1
65 998274101R00 Přesun hmot, trubní vedení betonové, otevř. výkop t 107,00
66 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 425,50
67 998224111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový t 813,28

19,41
99 Staveništní přesun hmot   282 186,03

1+5 Sanace
68 122202203R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3 m3 5 175,00

150*0,3 = 45 m3
69 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 4 050,00
70 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 10 350,00
71 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 1 125,00
72 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 22 500,00
73 564 68-1111.R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 30 cm  m2 42 525,00

1+5 Sanace   85 725,00

C e l k e m  2 402 986,93

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem  2 402 986,93
Celkem  2 402 986,93



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 04/2021 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah
číslo a název SO 2 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah
číslo a název rozpočtu: 1 - Lokální opravy silnice II/437 – Oprostovice průtah - MÉNĚPRÁCE

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikace
15 577132111R00 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm M2        -  522 200,00
16 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 M2        -  35 550,00
17 577142122R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 5 cm M2        -  559 500,00
18 565141211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.6 cm, ACP 22+ M2        -  472 680,00

5 Komunikace - 1 589 930,00

91 Doplňující práce na komunikaci
28 915721122R00 Vodorovné značení stopčar,zeber atd. plastem, zvuč, nápis BUS M2        -  2 400,00
29 915791112R00 Předznačení pro značení stopčáry, zebry, nápisů M2        -   400,00
30 915711112RT1 Vodorovné značení dělicích čar š.12 cm silnovrstvé, barva bílá M         -  8 700,00
31 915791111R00 Předznačení pro značení dělicí čáry,vodicí proužky M         -   435,00

91 Doplňující práce na komunikaci -  11 935,00

93 Dokončovací práce inženýrských staveb
32 938908411R00 Očištění povrchu krytu saponátovým roztokem M2        -  2 760,00

93 Dokončovací práce inženýrských staveb -  2 760,00

99 Staveništní přesun hmot
36 979990112R00 Poplatek za skládku suti - obalované kam. - asfalt T           19 437,30
39 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný T         -  12 079,83

99 Staveništní přesun hmot   7 357,47

C e l k e m - 1 597 267,53

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem 0
Celkem    0,00

Celkem - 1 597 267,53

CENA




